
 
 
AREA QUALITA’, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
Settore Programmazione Risorse Umane e Monitoraggio della 
Spesa 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, nel testo vigente; 

VISTO il D.Lgs. 27.10.2009, n.150, nel testo vigente; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto 

Istruzione e Ricerca e, in particolare, l’art.91 del CCNL 16 ottobre 2008;  

VISTO il Contratto Collettivo integrativo del personale tecnico-amministrativo 

dell’Università degli studi di Palermo ed in particolare gli artt. 9, 10 e 14;  

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017 del 18/04/2017;  

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, 

e alla definizione delle correlate metriche;  

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL 

di comparto;  

VISTA la delibera n°380 del Consiglio di Amministrazione assunta in data 14/05/2020 

relativa a “Revisione dei criteri per la determinazione del budget di struttura dei 

dipartimenti”; 

VISTA la D.D.G. n.6003 del 23/12/2021 e s.m.i. con cui sono stati conferiti o prorogati 

– per l’anno 2022 – gli incarichi di responsabilità presso i Dipartimenti dell’Ateneo; 

RILEVATA la necessità di rivedere, nei primi mesi del 2023, l’organizzazione 

dipartimentale in relazione agli esiti delle procedure concorsuali interne ed esterne 

attualmente in corso di svolgimento; 

DISPONE 

Art.1) Gli incarichi di responsabilità presso i Dipartimenti dell’Ateneo a suo tempo 

attribuiti ai sensi dell’art. 91 CCNL e attualmente in essere si intendono prorogati a 

partire dal 1° gennaio 2023 e fino a emanazione del provvedimento che darà 

attivazione alla Delibera del Consiglio di Amministrazione in corso di predisposizione 

relativa alla definizione dei criteri di determinazione della dotazione organica delle 

strutture decentrate e, comunque, non oltre il 28 febbraio 2023; 

Art.2) Per detto periodo agli interessati continuerà ad essere corrisposta l’indennità di 

responsabilità correlata. Per quanto previsto dalla vigente disciplina contrattuale, il 

trattamento accessorio del personale di cui all’art. 64 CCNL rimane a carico 

dell’Azienda ospedaliero-universitaria “Policlinico Paolo Giaccone”; 





 
 
AREA QUALITA’, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
Settore Programmazione Risorse Umane e Monitoraggio della 
Spesa 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

Art.3) Ai sensi di quanto previsto dall’art.10, comma 1 del vigente CCI i suddetti 

incarichi potranno essere revocati e/o modificati anche in corso d’anno in relazione a 

intervenuti mutamenti organizzativi o a seguito di accertati risultati negativi. 

 
Il Direttore Generale  
Dott. Roberto Agnello 


		sergio.casella@unipa.it
	2022-12-22T14:00:06+0000
	Palermo
	Roberto Agnello




